[bookmark: _Hlk97537497]Коммунальное государственное казенное предприятие
«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
 отдела образования города Павлодара,
управления образования Павлодарской области

ПРОТОКОЛ № 7
От 06.10.2022г.

Заседания Конкурсной комиссии КГКП «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара» на занятие вакантной должности педагога.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Смагулова Жанна Муктаровна – председатель конкурсной комиссии, методист КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
2. Карпенко Людмила Викторовна -секретарь Конкурсной комиссии, воспитатель КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Члены конкурсной комиссии:
    1) Алтынбасарова Г.К., специалист ГУ «Отдела образования города Павлодара»
    2) Нурпеисова Алия Серекбековна – руководитель КГКП «Ясли-сад №23 города Павлодара»
3) Смайлова Майра Каирбаевна – воспитатель КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
    4) Кунанбаева Асемгуль Нуржановна – учитель казахского языка КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение конкурсных документов претендентов на замещение вакантной должности педагогических работников государственной организации образования
Ход заседания:
 На рассмотрение комиссии конкурсные документы претендентов на замещение должностей педагогических работников на основании объявления о конкурсе с 27.09-2022-03.10.2022г предоставлены не были. Обращений на занятие вакантной должности педагогического работника государственной организации образования не было выявлено.
РЕШИЛИ:
По результатам голосования конкурсная комиссия приняла решение:
1.    Признать конкурс на замещение вакантной должности педагог несостоявшимся.

Председатель Конкурсной комиссии:                         Смагулова Ж.М.

Члены Конкурсной комиссии:                                     Алтынбасарова Г.К.
                                                                                         Нурпеисова А. С.
                                                                                         Смайлова М.К.
                                                                                         Кунанбаева А. Н.
Секретарь Конкурсной комиссии:                               Карпенко Л. В.
.
[bookmark: _GoBack]

Коммунальное государственное казенное предприятие
«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
 отдела образования города Павлодара,
управления образования Павлодарской области

ПРОТОКОЛ № 5
От 15.03.2022

Заседания Конкурсной комиссии
КГКП «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
на занятие вакантной должности педагога.

Присутствовало: 4
Осутствовало: 1 – Алтынбасарова Г.К., специалист ГУ «Отдела образования города Павлодара»,  в связи с производственной необходимостью

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Смагулова Жанна Муктаровна – председатель конкурсной комиссии, методист КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
2. Карпенко Людмила Викторовна -секретарь Конкурсной комиссии, воспитатель
Члены конкурсной комиссии:
    1) Нурпеисова Алия Серекбековна – руководитель КГКП «Ясли-сад №23 города Павлодара»
    2) Смайлова Майра Каирбаевна – воспитатель КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
    3) Кунанбаева Асемгуль Нуржановна – учитель казахского языка КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение конкурсных документов претендентов на замещение вакантной должности педагогических работников государственной организации образования в количестве двух штатных единиц:
 1. Хомяковой Ирины Федоровны,
2. Сатыбалдиновой Шолпан Сагындыковны
Ход заседания:
Секретарь Конкурсной комиссии Карпенко Л.В. представила на рассмотрение комиссии конкурсные документы претендентов на замещение вакантных должностей педагогических работников:
1. Хомяковой Ирины Федоровны,
2. Сатыбалдиновой Шолпан Сагындыковны
Слушали: Смагулову Ж. М., председателя конкурсной комиссии В соответствии с совместным  приказом МОН РК от 19.11.2021г. № 568 и Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан "Об утверждении Правил конкурсного замещения руководителей государственных организаций среднего, технического и профессионального, послесреднего образования и конкурсного назначения на должность руководителей государственных организаций образования, реализующих общеобразовательные учебные программы дошкольного, среднего образования и образовательные программы дополнительного образования" было объявлено проведение конкурса на замещение вакантной должности— педагогического работника КГКП «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара».
        Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном Интернет-ресурсе и сайте Инстаграм КГКП «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара» от 24.02.2022г.
	Срок предоставления документов на конкурс истек 09.03.02022 г.
В комиссию поступили заявления об участии в конкурсе от следующих претендентов:
1. Хомяковой Ирины Федоровны,
2. Сатыбалдиновой Шолпан Сагындыковны.
В документах, предоставленных претендентами, обстоятельств, препятствующих поступлению на педагогическую должность, не выявлено.
В ходе рассмотрения документов претендентов на конкурс, была проведена проверка достоверности и полноты сведений, предоставленных Хомяковой Ириной Федоровной,  Сатыбалдиновой Шолпан Сагындыковной, по результатам которой подготовлено заключение о достоверности представленных сведений:
1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых документов по форме согласно приложению 10 к настоящим Правилам;
2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса цифровых документов (для идентификации);
3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса фактического места жительства и контактных телефонов – при наличии);
4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми квалификационными характеристиками педагогов;
5) копия документа, подтверждающую трудовую деятельность;
6) справка о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 «Об утверждении форм учетной документации в области здравоохранения»
7) справка с психоневрологической организации;
8) справка с наркологической организации;
9) сертификат НКТ
Председателем конкурсной комиссии до членов комиссии была доведена информация о трудовой деятельности претендентов, уровне образования и дана краткая характеристика претендентов.
Так же государственной организацией в течение трех рабочих дней после принятия документов кандидатов были  направлены запросы о наличии либо отсутствии сведений о совершении коррупционного преступления и/или уголовного правонарушения в уполномоченный орган по правовой статистике и специальным учетам или его территориальные подразделения, а также о нарушении педагогической этики в Комитет по обеспечению качества в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан. На что получены ответы о том, что по базе ДКСО о нарушении педагогической этики выявлено не было, запрос в ГУ ОО города Павлодара о наличии либо отсутствии сведений о совершении коррупционного преступления и/или уголовного правонарушения не выявлено.
Члены комиссии обсудили: В отсутствие претендентов конкурсная комиссия в течении пяти дней оценила кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, осуществлении трудовой деятельности, а также их профессиональных и личностных качеств.
	Слушали: Смайлову М.К., по результатам проверки установлено, что предоставленные документы соответствуют перечню п.107 Об утверждении правил назначения на должности, освобождения от должностей первых руководителей и педагогов государственных организаций образования, а также конкурсная комиссия подсчитала количество баллов, указанных кандидатом в Оценочном листе согласно приложению 11 к настоящим Правилам.
Смагулова Ж.М. обратила внимание комиссии на то, что результаты тестирования НКТ не были предоставлены, так как на момент проведения конкурсной комиссии база проведения тестов была закрыта.

РЕШИЛИ:
По результатам голосования конкурсная комиссия приняла решение:
1.    Признать конкурс на замещение вакантной должности педагог состоявшимся. Результаты конкурса и голосования считать основанием для приема на работу участников конкурса.

	Вакансия педагог «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»

	Ф.И.О. претендента
	Занимаемая должность, ставка,                     вид занятости
	Заявленая по конкурсу/выборам должность
	Кол-во баллов
	Итоги голосования
	Принятое решение

	за
	против
	воздержались

	Хомякова И.Ф.
	Помощник воспиитателя, 1 ставка,  основная
	воспитатель
	2,5
	Един-о
	-
	-
	Рекомендовать на должность воспитателя ДУ

	Сатыбалдинова Ш.С.

	воспитатель
	8
	Един-о
	-
	-
	Рекомендовать на должность воспитателя ДУ

2. Руководителю организации образования рекомендовать назначение на вакантную должность воспитателя ДОУ Хомякову  Ирину  Федоровну, Сатыбалдинову Шолпан Сагындыковну.

Председатель Конкурсной комиссии:                         Смагулова Ж. М.

Члены Конкурсной комиссии:                                     Нурпеисова А. С.
                                                                                         Смайлова М.К.
                                                                                         Кунанбаева А. Н.

 Секретарь Конкурсной комиссии:                               Карпенко Л. В.

[bookmark: _Hlk97537576]Коммунальное государственное казенное предприятие
«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
 отдела образования города Павлодара,
управления образования Павлодарской области

ПРОТОКОЛ № 1
От 02.02.2022г.

Заседания Конкурсной комиссии КГКП «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара» на занятие вакантной должности педагога.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Смагулова Ж.А.- председатель Конкурсной комиссии, руководитель организации;
2. Карпенко Л.В. -секретарь Конкурсной комиссии, воспитатель
Члены конкурсной комиссии:
1) Алтыбасарова Г. К.– специалист ГУ «Отдела образования города Павлодара»
2) Нурпеисова А. С. – руководитель КГКП «Ясли-сад №1 города Павлодара»
3) Смагулова Ж.М. – методист КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
4) Жапарова К.К. – воспитатель, председатель профсоюзного коммитета КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение конкурсных документов претендентов на замещение вакантной должности педагогических работников государственной организации образования
Ход заседания:
 На рассмотрение комиссии конкурсные документы претендентов на замещение должностей педагогических работников на основании объявления о конкурсе с 20.01-2022-28.01.2022г предоставлены не были.Обращений на занятие вакантной должности педагогического работника государственной организации образованияне было выявлено.
РЕШИЛИ:
По результатам голосования конкурсная комиссия приняла решение:
1.    Признать конкурс на замещение вакантной должности педагог несостоявшимся.
Председатель Конкурсной комиссии:                 Смагулова Ж. А.

 Члены конкурсной комиссии:                            Алтыбасарова Г. К.
                                                                                 Нурпеисова А. С.
                                                                                 Смагулова Ж.М.
                                                                                 Жапарова К.К.
 Секретарь Конкурсной комиссии:                       Карпенко Л. В.

Коммунальное государственное казенное предприятие
«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
отдела образования города Павлодара,
управления образования Павлодарской области

ПРОТОКОЛ № 2
От 11.02.2022г.

Заседания Конкурсной комиссии КГКП «Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара» на занятие вакантной должности педагога.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Смагулова Ж.А.- председатель Конкурсной комиссии, руководитель организации;
2. Карпенко Л.В. -секретарь Конкурсной комиссии, воспитатель
Члены конкурсной комиссии:
1) Алтыбасарова Г. К.– специалист ГУ «Отдела образования города Павлодара»
2) Нурпеисова А. С. – руководитель КГКП «Ясли-сад №1 города Павлодара»
3) Смагулова Ж.М. – методист КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
4) Жапарова К.К. – воспитатель, председатель профсоюзного коммитета КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение конкурсных документов претендентов на замещение вакантной должности педагогических работников государственной организации образования
Ход заседания:
 На рассмотрение комиссии конкурсные документы претендентов на замещение должностей педагогических работников на основании объявления о конкурсе с 01.02.2022-08.02.2022г предоставлены не были, так как обращений на занятие вакантной должности педагогического работника государственной организации образования  в установленный срок не поступили.
РЕШИЛИ:
По результатам голосования конкурсная комиссия приняла решение:
1.    Признать конкурс на замещение вакантной должности педагог не состоявшимся.

Председатель Конкурсной комиссии:                 Смагулова Ж. А.

Члены конкурсной комиссии:                              Алтыбасарова Г. К.
                                                                                 Нурпеисова А. С.
                                                                                 Смагулова Ж.М.
                                                                                 Жапарова К.К.
Секретарь Конкурсной комиссии:                       Карпенко Л. В.
Коммунальное государственное казенное предприятие
«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
отдела образования города Павлодара,
управления образования Павлодарской области

ПРОТОКОЛ № 3
От 22.02.2022г.

Заседания Конкурсной комиссии КГКП«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара» на занятие вакантной должности педагога.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Смагулова Ж.А.- председатель Конкурсной комиссии, руководитель организации;
2. Карпенко Л.В. -секретарь Конкурсной комиссии, воспитатель
Члены конкурсной комиссии:
1) Алтыбасарова Г. К.– специалист ГУ «Отдела образования города Павлодара»
2) Нурпеисова А. С. – руководитель КГКП «Ясли-сад №1 города Павлодара»
3) Смагулова Ж.М. – методист КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
4) Жапарова К.К. – воспитатель, председатель профсоюзного коммитета КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение конкурсных документов претендентов на замещение вакантной должности педагогических работников государственной организации образования
Ход заседания:
 На рассмотрение комиссии конкурсные документы претендентов на замещение должностей педагогических работников на основании объявления о конкурсе с 11.02.2022-18.02.2022г предоставлены не были, так как обращений на занятие вакантной должности педагогического работника государственной организации образования  в установленный срок не поступили.
РЕШИЛИ:
По результатам голосования конкурсная комиссия приняла решение:
1.    Признать конкурс на замещение вакантной должности педагог не состоявшимся.

Председатель Конкурсной комиссии:                 Смагулова Ж. А.

Члены конкурсной комиссии:                              Алтыбасарова Г. К.
                                                                                 Нурпеисова А. С.
                                                                                 Смагулова Ж.М.
                                                                                 Жапарова К.К.
Секретарь Конкурсной комиссии:                       Карпенко Л. В.
Коммунальное государственное казенное предприятие
«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара»
отдела образования города Павлодара,
управления образования Павлодарской области

ПРОТОКОЛ № 4
От 22.02.2022.

Заседания Конкурсной комиссии КГКП«Санаторный ясли-сад № 49 города Павлодара» на занятие временно вакантной должности педагога.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Смагулова Ж.А.- председатель Конкурсной комиссии, руководитель организации;
2. Карпенко Л.В. -секретарь Конкурсной комиссии, воспитатель
Члены конкурсной комиссии:
1) Алтыбасарова Г. К.– специалист ГУ «Отдела образования города Павлодара»
2) Нурпеисова А. С. – руководитель КГКП «Ясли-сад №1 города Павлодара»
3) Смагулова Ж.М. – методист КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
4) Жапарова К.К. – воспитатель, председатель профсоюзного коммитета КГКП «Санаторный ясли-сад №49»
Повестка заседания:
1. Рассмотрение документов претендента на замещение временно вакантной должности педагогических работников государственной организации образования на время очередного трудового отпуска основного педагога Мартын Н.А.сроком на 86 дней
Ход заседания:
Секретарь Конкурсной комиссии Карпенко Л.В. представил(а) на рассмотрение комиссии документы претендента на замещение временно вакантной должности педагогического работника государственной организации образования Душенковой
Слушали: Смагулову Ж. А., председателя конкурсной комиссии
          В документах, предоставленных кондидатом, обстоятельств, препятствующих поступлению на замещение временно вакантной должности педагога, не выявлено.
В ходе рассмотрения, была проведена проверка достоверности и полноты сведений, предоставленных Душенковой Натальей Александровной, по результатам которой подготовлено заключение о достоверности представленных сведений.
Члены комиссии обсудили:конкурсная комиссияоценила кандидата на основании представленных им документов об образовании, осуществлении трудовой деятельности, а также профессиональных и личностных качеств.
Слушали: Смагулову Ж.М.,  по результатам проверки установлено, что  предоставленные документы соответствуют перечню п.107 Об утверждении правил назначения на должности, освобождения от должностей первых руководителей и педагогов государственных организаций образования,
[bookmark: z192]Смагулова Ж.М. обратила внимание комиссиина то, что в связи с производственной необходимостью Душенкова Н.А. принимается на работу временно, с замещением основного педагога Мартын Н.А. на период очередного трудового отпуска сроком на 86 дней.

РЕШИЛИ:
По результатам голосования конкурсная комиссия приняла решение:
1. Признать конкурс на замещение временной вакантной должности педагога состоявшимся.
2. Принять на замещение временной вакантной должности педагога Душенкову Н.А. вне конкурса, в связи с производственной необходимостью на период отпуска основного работника Мартын Н.А. сроком на 86 дней.

Председатель Конкурсной комиссии:                 Смагулова Ж. А.

Члены конкурсной комиссии:                             Алтыбасарова Г. К.
                                                                                 Нурпеисова А. С.
                                                                                 Смагулова Ж.М.
                                                                                 Жапарова К.К.

Секретарь Конкурсной комиссии:                       Карпенко Л. В.